
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 
LICEO 

 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

1 
 ______________________________________________ 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  -  c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it  

 

            All’Albo 
Al sito della scuola “Amministrazione Trasparente” 

 Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di nomina RUP 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014 – 2020 finanziato con i Fondi di Rotazione 

(FdR) – Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa” Azione 10.1.6 “Azione di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi 

formativi, universitari e lavorativi”, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 

novembre 2024 n. 231 – Avviso prot. 64310 del 23.04.2025 “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 

quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 

tutor”. 

Titolo del progetto: 10.1.6A-FDRPOC-PI-2024-86 Orien-ti-amo 

CUP: J24D25001310001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle  dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTA la delibera n. 22 del 17.12.2024 Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F per gli anni 
scolastici  2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028;  
VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 25 del 21.01.2025; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO. Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO l’Avviso prot n. 64310 del 23.04.2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 

quinte delle Istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” 

relativo al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola” 2014 – 2020 finanziato con il Fondo 

di Rotazione (FdR) – Obiettivo specifico 10.1. – Azione 10.1.6 – Sotto azione 10.1.6 A, interventi di cui al 

Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 novembre 2024; 

VISTA la candidatura presentata dalla scuola in data 04.06.2025 – POC – Percorsi di orientamento;  

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 44 del 19/05/2025; 

VISTA la delibera n. 44 del Consiglio d’Istituto del 22/05/2025 di adesione al progetto; 

VISTO l’allegato B del DM 231 del 15.11.2024;  

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI – 105104 del 19.06.2025; 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 
LICEO 

 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

2 
 ______________________________________________ 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  -  c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it  

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 8980/2025 del 07.11.2025; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico 
di Procedimento; 
VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 
VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 
VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 
Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  
e l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990; 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 
1990; 
 

La Dirigente Scolastica 

                  Prof.ssa Clara Ilardo  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/

